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Spørgsmål 

Det fremgik af den teknisk gennemgang af § 9 Skatteministeriet i forslag til finanslov 

2020 afholdt i Skatteudvalget den 10. oktober 2019, jf. SAU alm. del – bilag 11, at inddri-

velse bliver løftet med 313 mio. kr. i 2020, og at ejendom og bolig løftes med 358 mio. kr. 

Samtidig fremgår det af ”Eftersyn af skattevæsenets akutte it-problemer”, jf. SAU alm. del 
– bilag 35, at ejendomsvurderingerne i 2020 skal løftes med ca. 365 mio. kr., og at inddri-

velse skal løftes med ca. 400 mio. kr. Ministeren bedes redegøre for denne diskrepans. 

Ministeren bedes i relation til inddrivelsen tillige oplyse, hvor mange af disse midler, der 

påtænkes at blive anvendt til IT-understøttelse, og om der i de 400 mio. kr. er påtænkt, at 

der skal afsættes ressourcer til at ansætte flere medarbejdere, der kan foretage aktiv inddri-

velse. 

 

Svar 

Det eksakte beløb, der blev afsat til ejendoms- og boligskatteområdet på regeringens 

FFL20 er 362,9 mio. kr. i 2020. Differencen i forhold til de 358 mio. kr. fra den tekniske 

gennemgang af § 9. Skatteministeriet skyldes, at der er indregnet en bevilling til datapro-

jekter i Erhvervsstyrelsen på 9,8 mio. kr., som finansieres af de samlede merbevillinger til 

ejendomsområdet. Bevillingen er fraregnet i de opgjorte rammer til Skatteministeriet i ma-

terialet fra den tekniske gennemgang. Derudover er der afsat en bevilling på 5,3 mio. kr. 

til boligskatteområdet, der er finansieret via DUT fra kommunerne i 2020. Denne DUT-

bevilling er indregnet i de opgjorte rammer til Skatteministeriet i materialet fra den tekni-

ske gennemgang. Dette medfører, at den samlede opgjorte ramme til ejendoms- og bolig-

skatteområdet i den tekniske gennemgang er på 358,4 mio. kr. 

 

Det eksakte beløb, der blev afsat til inddrivelses- og opkrævningsområdet på regeringens 

FFL20, er hhv. 313,5 mio. kr. i 2020 og 85,8 mio. kr. i 2020. Diskrepansen i forhold til 

”Eftersyn af skattevæsenets akutte it-problemer”, jf. SAU alm. del – bilag 35 skyldes, at 

de to områder, der fremgik af den tekniske gennemgang af FFL20 for § 9. Skatteministe-

riet, fremstår som ét samlet område under ”Eftersyn af opkrævnings- og gældsområ-

derne”. Der er således afsat yderligere bevillinger på ca. 400 mio. kr. i 2020 til inddrivel-

ses- og opkrævningsområdet under ét.   

  

Ud af den samlede bevilling på 313 mio. kr. til inddrivelsesområdet anvendes 301 mio. kr. 

primært til it-understøttelse, herunder til drift, vedligeholdelse samt videreudvikling af sy-

stemer og dataoprydning i fordringer. Hertil kommer bevilling til renter og afskrivninger 

til det nye inddrivelsessystem, PSRM. De resterende 12 mio. kr. anvendes til styrkelse af 

regnskabsområdet samt etablering af et fordringshaverkontor i Gældsstyrelsen. De ekstra 

medarbejdere til regnskabsområdet skal bl.a. forestå afstemninger af konti tilknyttet DMI 

og PSRM. Medarbejdere i fordringshaverkontoret bidrager til en klar vejledning og ser-

vicering af fordringshavere.  
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